* *Serapionis.* Qui non, ut videtur, est idem cum Serapione Arsenoita, patre decem millium monachorum. Nam quorsum Arsenoites ascribitur Alexandria, cum Regio Arsenoitarum procul ab ea urbe distat?

¹ *Pauli.* Quem B. apostoli ordinarunt primo in Gallia Biterrensis episcopum, dein Narbonensis. Acta apud Bollandum. Quem tradunt eundem ipsum fuisse Sergium Paulum proconsulem, virum pruden-

EDITIO COLONIENSIS.

E. X KAL. APRIL. — In Africa sanctorum martyrum Victoriani, Frumentii et alterius Frumentii, et duorum germanorum, qui omnes persecutione Vandalicæ sub Hunerico rege Arianorum apud Africam pro constantia catholicæ confessionis immanissimis suppliciis excruciatæ, egregie coronati sunt. In Africa natale Felicis, et aliorum viginti.

F. IX KAL. APRIL. — Romæ sancti Pigmenii presbyteri. Hic Julianum apostatam et impium a pueru nutritivit, et litteris etiam sacris eruditivit. Sed factus imperator, culturam pietatis postquam reliquit, auditio quod corpora sanctorum martyrum, qui ab eo necabantur, idem Pigmenius sepeliret, mandavit ei: « Perge quo volueris, hic enim non mercabitur vita tua, tamen servitius tuis reddo, non tibi. » Tunc sanctus Pigmenius in Persidam perrexit; ubi demoratus annos quatuor, factus est circus; inde monetur Pigmenius in somnis, ut reverteretur Romanum. Cumque post menses quatuor reversus, clivum Saeræ viæ cum uno pueru stipem petendo concederet, factum est ut offendiceret Julianum imperatorem in rheda aurea sedentem; qui eminus con-

EDITIO BOLLANDIANA.

latio exercuit, ut eum verum Domini famulum approbaret.

D. Narbonæ S. Pauli episcopi discipuli apostolorum. V. B., In Narbona civitale S. Pauli confessoris. V., In Africa Saturnini.

23. — X KAL. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L., In Antiocha * Theoderici presbyteri, qui tempore Juliani imperatoris gladio percussus occubuit.

D., In Africa martyrum b. Victoriani, Frumentii et duorum germanorum. V. B., In Africa Fidelis. In Antiochia Theodori presbyteri. V., Juliani. B., In provinca Carmillæ, Pauli, Cæsareæ, Juliani. L., Et SS. Pauli et Juliani.

23. — IX KAL. Vacat Bæda.

D. Romæ Pigmenii presbyteri et martyris. B., In Syria Seleuci. In Africa, Agapiti, Romuli. V.,

SMITH

tem, a quo ipse Paulus apostolus sortitus est nomen, qui illum fidei Christi subegerat. Qui in eadem regione prædicationis officio non segniter impleto, clarus miraculis, confessione Christi coronatus sepelitur. Bæda vulg., Notkerus.

* **Theoderici.** Hunc, quoniam monumenta Antiochenæ Ecclesie, utpote eruum custos, indicare poterat, Julianus prævaricatoris avunculus primum comprehendit; deinde verberibus graviter cœdit; postremo cum, quæstione de illo omni tormenti genere habita, fortis animo respondisset, securi feriri mandavit. Ubi vero vasa sacra abriperat, cœpit petulanter in Christum illudere. At illico post membrum genitale ei contabuit, et carnes illis corporis partibus circumdatæ, in vermes conversæ sunt. Sozomen. Hist. Eccl., v. 7.